
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE  FEDERAL  FLUMINENSE 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

          
 
PORTARIA CUV Nº 03/2006 de 13  de  setembro de 2006 
 
 
 O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO da 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições 
previstas no item IV do artigo 5º, do Regimento Interno e, de  acordo com  as 
Decisões CUV nº  24 e 25/2006. 
 
 
RESOLVE: 
 
 I – Constituir Comissão  objetivando elaborar um modelo de estrutura 
acadêmica e administrativa com suas respectivas competências para a 
institucionalização da política de interiorização, por meio de pólos, e possibilite 
um funcionamento adequadamente uniforme das novas e futuras unidades 
descentralizadas. 
 
 II – Designar para compor a referida Comissão, os seguintes integrantes: 
 
 - Prof. Antonio Fontana – Professor Titular     
 
 - Prof. Pedro Alfredo Moraes Lentino – Professor Adjunto IV       
 
 - Prof. Serafim Fortes Paz     – Diretor da Escola de Serviço Social 
 
 - José Admilson Cavalcante   – Representante do SINTUFF   
  
 - Oditon Azevedo da Silvaa Junior –   Representante do Corpo Discente 

                                                       ******* 

 

                

                             CÍCERO MAURO FIALHO  RODRIGUES 

                                                         Presidente 

 


